1

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày         tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn hậu kiểm cơ sở công bố đủ điều kiện khám sức khỏe;

tiêm chủng; an toàn sinh học; cung cấp dịch vụ chế phẩm diệt khuẩn,

diệt côn trùng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ BẮC NINH

Căn cứ Nghị định số 91/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về quản lý hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn trong lĩnh vực gia

dụng và y tế; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định về bảo đảm an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm;

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế về

hướng dẫn khám sức khỏe; Thông tư Liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT

ngày 21/8/2015 của liên Bộ Y tế - Giao thông vận tải quy định về tiêu chuẩn sức

khỏe của người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe ô tô và

quy định về cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe;

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế quy

định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ Y tế quy

định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Kế hoạch số 889/KH-SYT ngày 07/4/2023 của Sở Y tế Bắc Ninh

về kế hoạch Hậu kiểm cơ sở công bố đủ điều kiện khám sức khỏe; tiêm chủng;

an toàn sinh học; cung cấp dịch vụ chế phẩm diệt khuẩn, diệt côn trùng trên địa

bàn tỉnh Bắc Ninh.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Chánh Thanh tra Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn hậu kiểm cơ sở công bố đủ điều kiện khám sức

khỏe; tiêm chủng; an toàn sinh học; cung cấp dịch vụ chế phẩm diệt khuẩn, diệt

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-104-2016-nd-cp-hoat-dong-tiem-chung-315451.aspx

2

côn trùng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh (theo Phụ lục danh sách cơ sở được hậu

kiểm đính kèm), gồm các ông (bà) có tên sau:

(theo Danh sách Đoàn hậu kiểm đính kèm).

Điều 2. Đoàn hậu kiểm có nhiệm vụ:

- Hậu kiểm việc thực hiện các quy định về hoạt động tiêm chủng; thực

hành bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc; đảm bảo an toàn sinh học; đảm bảo

điều kiện sản xuất, cung cấp dịch vụ chế phẩm diệt khuẩn, diệt côn trùng; đảm

bảo điều kiện khám sức khỏe, tại các cơ sở được hậu kiểm.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn

hậu kiểm tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng, Thanh tra Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, cơ

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra tỉnh (b/cáo);

- Ban Giám đốc SYT (b/cáo);

- UBND huyện/thị xã/thành phố (p/h chỉ đạo);

- Phòng Y tế các huyện/thị xã/thành phố (p/h);

- Cổng Thông tin ĐT SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NVY, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Khắc Hùng

3

DANH SÁCH ĐOÀN HẬU KIỂM

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày     /4/2023 của Giám đốc Sở Y tế)

Đoàn 1. Hậu kiểm các cơ sở công bố đủ điều kiện khám sức khỏe:

1. Ông Phạm Văn Tuấn, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Trưởng đoàn;

2. Ông Lê Anh Dũng, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Phó

trưởng đoàn;

3. Ông Vũ Đình Phan, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thư ký;

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc, Thanh tra Sở Y tế, Thành viên;

5. Mời Đại diện Lãnh đạo các Phòng Y tế tham gia làm thành viên.

Đoàn 2. Hậu kiểm các cơ sở công bố đủ điều kiện tiêm chủng; phòng

xét nghiệm đảm bảo toàn sinh học; cung cấp dịch vụ chế phẩm diệt khuẩn,

diệt côn trùng:

1. Ông Nguyễn Văn Tư, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế,

Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Quốc Huy, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế,

Thư ký;

3. Bà Nguyễn Thị Hải Hà, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế,

Thành viên;

4. Bà Lê Thùy Trang, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế,

Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Ngọc, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Y tế, Thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Chiêu, Trưởng khoa PCBTN, TTKSBT, Thành viên

(tham gia hậu kiểm với cơ sở cung cấp dịch vụ chế phẩm diệt khuẩn, diệt côn trùng).

7. Bà Ngô Thị Hồng, Phó trưởng khoa Xét nghiệm TTKSBT, Thành viên

(tham gia hậu kiểm với cơ sở phòng xét nghiệm đảm bảo toàn sinh học).

8. Mời Đại diện Lãnh đạo các Phòng Y tế các huyện/thị xã/thành phố

tham gia làm thành viên.

4

PHỤ LỤC: DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC HẬU KIỂM

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày         /4/2023 của Sở Y tế)

TT Tên cơ sở  Địa chỉ Thời gian

I Phòng xét nghiệm an toàn sinh học

1

Phòng khám đa khoa An Bình

- Trực thuộc Công ty Cổ phần

Bệnh viện đa khoa An Bình

Lô 9-14LK6 Khu nhà ở số 3,

xã Yên Trung, huyện Yên

Phong, tỉnh Bắc Ninh

24-28/4/2023
2 Phòng khám đa khoa Tâm An

Thôn Đông Yên, xã Đông

Phong, huyệnYên Phong, tỉnh

Bắc Ninh

3
Phòng khám đa khoa Việt

Đức

363 Nguyễn Trãi, Võ Cường,

TP.Bắc Ninh

II Cơ sở tiêm chủng

1
Trung tâm Tiêm chủng vắc

xin Tâm Bình

Phố Chờ, thị trấn Chờ, huyện

Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

2-6/5/2023
2

Phòng khám đa khoa An Bình

- Trực thuộc Công ty Cổ phần

Bệnh viện đa khoa An Bình

Lô 9-14LK6 Khu nhà ở số 3,

xã Yên Trung, huyện Yên

Phong, tỉnh Bắc Ninh

3
Phòng tiêm chủng vắc xin

Tâm An

Xóm Trại, xã Đại Bái, huyện

Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh

4
Phòng tiêm chủng vắc xin

Việt Đoàn - Potex

Thôn Long Khám, xã Việt

Đoàn, huyện Tiên Du, tỉnh

Bắc Ninh

III Cơ sở cung cấp dịch vụ chế phẩm diệt khuẩn, diệt côn trùng

1
Công ty TNHH Golden

PestControl

Thôn Thanh Lâm, xã An

Thịnh, huyện Lương Tài, tỉnh

Bắc Ninh

2-6/5/2023

IV Cơ sở tự công bố đủ điều kiện khám sức khỏe

1 Phòng khám đa khoa 108A
Đông Côi, Thị trấn Hồ, Thuận

Thành, Bắc Ninh.

8-19/5/2023

2
Phòng khám đa khoa

Medlatec

Võ Cường, thành phố Bắc

Ninh, Bắc Ninh.

3
Bệnh viện đa khoa Thiện

Nhân

Thị trấn Phố Mới, Quế Võ, Bắc

Ninh

4
Phòng khám đa khoa KCN

VSIP

Đại Vi, Đại Đồng, Tiên Du,

Bắc Ninh.

5
Phòng khám đa khoa Nhân

Đức

Khu Lãm Làng, Vân Dương,

thành phố Bắc Ninh.

6 Phòng khám đa khoa Tâm An
Yên Trung, Yên Phong, Bắc

Ninh

Ghi chú: Lịch hậu kiểm có thể thay đổi, để đảm bảo phù hợp với điều kiện

thực tế./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T16:14:14+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Lượng<nvluong.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T17:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Khắc Hùng<dkhung.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T09:37:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T09:37:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T09:37:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T09:37:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T09:37:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!